
Portaria SAIF nº 49, de 24.10.2025 - DOE MG de 25.10.2025 

Divulga os preços médios ponderados a consumidor final - PMPF para cálculo do ICMS devido 

por substituição tributária nas operações com cosméticos, perfumaria, artigos de higiene 

pessoal e de toucador. 

O Superintendente de Arrecadação e Informações FISCAIS, no uso de suas atribuições e tendo 

em vista o disposto no item 1 da alínea "b" do inciso I do caput do art. 20 da Parte 1 do 

Anexo VII do Decreto nº 48.589 , de 22 de março de 2023, que regulamenta o ICMS, 

Resolve: 

. 

Art. 1º Para o cálculo do Imposto sobre Operações Relativas à Circulação de Mercadorias e 

sobre Prestações de Serviços de Transporte Interestadual e Intermunicipal e de Comunicação - 

ICMS devido a título de substituição tributária nas operações com cosméticos, perfumaria, 

artigos de higiene pessoal e de toucador, rotulados com os números de autorização de 

funcionamento na Anvisa pertencentes às empresas detentoras do registro das mercadoria que 

utilizem as marcas especificadas no Anexo Único, o sujeito passivo por substituição tributária 

deverá observar os preços médios ponderados a consumidor final - PMPF, expressos em reais 

por unidade de medida, constantes do referido anexo. 

§ 1º Na hipótese da mercadoria ser comercializada em quantidade distinta daquela indicada no 

Anexo Único, o valor da base de cálculo da substituição tributária será obtido de forma 

proporcional, multiplicando-se o peso ou volume líquido da mercadoria pelo valor do PMPF, 

por grama ou mililitro. 

§ 2º Na hipótese em que a unidade de medida especificada para a mercadoria for "unid.", a 

base de cálculo da substituição tributária será o valor previsto na coluna "PMPF". 

. 

Art. 2º O disposto no art. 1º não se aplica à: 

I - saída de cosmético, produto de perfumaria, artigo de higiene pessoal ou de toucador, com 

âmbito de aplicação 20.1, do Capítulo 20 da Parte 2 do Anexo VII do Decreto nº 48.589 , de 22 

de março de 2023, pertencente a marca não relacionada no Anexo Único; 

II - operação interestadual com: 

a) mercadoria de marcas relacionadas no Anexo Único, importada ou com conteúdo de 

importação superior a 40% (quarenta por cento), de acordo com os critérios estabelecidos pela 

Resolução do Senado Federal nº 13, de 2012, quando o valor da operação própria do 

remetente localizado em outra unidade da Federação for igual ou superior a 63% (sessenta e 

três por cento) do PMPF; 

b) mercadoria de marcas relacionadas no Anexo Único, nacional ou com conteúdo de 

importação igual ou inferior a 40% (quarenta por cento), de acordo com os critérios 

estabelecidos pela Resolução do Senado Federal nº 13, de 2012, quando o valor da operação 

própria do remetente localizado em outra unidade da Federação for igual ou superior a 68% 

(sessenta e oito por cento) do PMPF; 



III - operação interna com mercadoria de marcas relacionadas no Anexo Único, quando o valor 

da operação própria do substituto for igual ou superior a 80% (oitenta por cento) do PMPF. 

Parágrafo único. Nas hipóteses dos incisos I a III do caput, o imposto devido a título de 

substituição tributária será calculado utilizando a base de cálculo estabelecida no item 2 da 

alínea "b" do inciso I do caput do art. 20 da Parte 1 do Anexo VII do Decreto nº 48.589 , de 22 

de março de 2023. 

. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor em 1º de novembro de 2025, produzindo efeitos até 31 de 

janeiro de 2026. 

Belo Horizonte, aos 24 de outubro de 2025; 237º da Inconfidência Mineira e 204º da 

Independência do Brasil 

Leônidas Marcos Torres Marques 

Superintendente de Arrecadação e Informações Fiscais 

. 

ANEXO ÚNICO - (A QUE SE REFERE O ART. 1º DA PORTARIA SAIF Nº 49, DE 2025) 

1. MARCA: ADCOS 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

1.1 Hidratante labial sem filtro solar com ou sem cor Única g 3.939,79 

1.2 Produto de rejuvenescimento labial Única g 1.658,35 

1.3 
Produtos para conservação e cuidados com a 

pele em bastão (stick) 
Única g 1.312,94 

1.4 
Produtos para conservação e cuidados com a 

pele composto por vitamina c em pó 
Única g 2.430,70 

1.5 Gel secativo para acne de aplicação pontual Única g 974,98 

1.6 
Produtos para conservação e cuidados com a 

pele das mãos com ação antisséptica 
Única g 198,00 

1.7 
Produtos para conservação e cuidados com a 

pele das mãos com filtro solar 
Única g 278,18 

1.8 

Produtos para conservação e cuidados com a 

pele: clareadores, emolientes, para tratamento 

de acne, esfoliantes, volumizadores, suavizantes, 

revitalizantes, redutor de poros, anti-idade, 

Até 20g g 1.591,13 



firmantes, massageadores, calmantes, 

hidratantes, refrescantes e afins 

1.9 

Produtos para conservação e cuidados com a 

pele: clareadores, emolientes, para tratamento 

de acne, esfoliantes, volumizadores, suavizantes, 

revitalizantes, redutor de poros, anti-idade, 

firmantes, massageadores, calmantes, 

hidratantes, refrescantes e afins 

Acima 

de 20g 

e até 

40g 

g 758,77 

1.10 

Produtos para conservação e cuidados com a 

pele: clareadores, emolientes, para tratamento 

de acne, esfoliantes, volumizadores, suavizantes, 

revitalizantes, redutor de poros, anti-idade, 

firmantes, massageadores, calmantes, 

hidratantes, refrescantes e afins 

Acima 

de 40g 

e até 

60g 

g 549,73 

1.11 

Produtos para conservação e cuidados com a 

pele: clareadores, emolientes, para tratamento 

de acne, esfoliantes, volumizadores, suavizantes, 

revitalizantes, redutor de poros, anti-idade, 

firmantes, massageadores, calmantes, 

hidratantes, refrescantes e afins 

Acima 

de 60g 

e até 

95g 

g 178,86 

1.12 

Produtos para conservação e cuidados com a 

pele: clareadores, emolientes, para tratamento 

de acne, esfoliantes, volumizadores, suavizantes, 

revitalizantes, redutor de poros, anti-idade, 

firmantes, massageadores, calmantes, 

hidratantes, refrescantes e afins 

Acima 

de 95g 

e até 

350g 

g 123,76 

1.13 

Produtos para conservação e cuidados com a 

pele: clareadores, emolientes, para tratamento 

de acne, esfoliantes, volumizadores, suavizantes, 

revitalizantes, redutor de poros, anti-idade, 

firmantes, massageadores, calmantes, 

hidratantes, refrescantes e afins 

Acima 

de 350g 

e até 

750g 

g 31,64 

1.14 

Produtos para conservação e cuidados com a 

pele: clareadores, emolientes, para tratamento 

de acne, esfoliantes, volumizadores, suavizantes, 

revitalizantes, redutor de poros, anti-idade, 

firmantes, massageadores, calmantes, 

hidratantes, refrescantes e afins 

Acima 

de 750g 
g 17,80 

1.15 Protetor solar labial Única g 1.885,83 

1.16 
Protetor solar em pó compacto ou base 

compacta 
Única g 2.025,53 

1.17 Protetor solar em pó compacto do tipo refil Única g 1.438,38 



1.18 
Protetor solar em bastão (stick) com tonalizante 

ou incolor 
Até 13g g 1.195,51 

1.19 
Protetor solar em bastão (stick) com tonalizante 

ou incolor 

Acima 

de 13g 

e até 

15g 

g 1.027,74 

1.20 
Protetor solar em bastão (stick) com tonalizante 

ou incolor 

Acima 

de 15g 
g 853,49 

1.21 
Protetor solar com tonalizante ou incolor em 

creme, gel ou mousse 
Até 45g g 379,92 

1.22 
Protetor solar com tonalizante ou incolor em 

creme, gel ou mousse 

Acima 

de 45g 

e até 

100g 

g 262,00 

1.23 
Protetor solar com tonalizante ou incolor em 

creme, gel ou mousse 

Acima 

de 100g 
g 122,43 

1.24 

Sabões e preparações para lavagem ou limpeza 

da pele: equilibrantes, purificantes, suavizantes, 

iluminadores, abrasivos, esfoliantes, para acnes 

ou afins 

Única g 68,27 

1.25 Xampu para o cabelo Única ml 54,13 

1.26 Condicionador/enxaguatório capilar Única ml 52,29 

1.27 
Cremes e loções tônicas ou nutritivas para os 

cabelos 
Única ml 123,06 

1.28 Desodorante antitranspirante Única ml 94,58 

1.29 

Sabões e preparações para lavagem ou limpeza 

da pele: equilibrantes, purificantes, suavizantes, 

iluminadores, abrasivos, esfoliantes, para acnes 

ou afins 

Até 

200ml 
ml 66,05 

1.30 

Sabões e preparações para lavagem ou limpeza 

da pele: equilibrantes, purificantes, suavizantes, 

iluminadores, abrasivos, esfoliantes, para acnes 

ou afins 

Acima 

de 

200ml e 

até 

350ml 

ml 53,03 

1.31 

Sabões e preparações para lavagem ou limpeza 

da pele: equilibrantes, purificantes, suavizantes, 

iluminadores, abrasivos, esfoliantes, para acnes 

ou afins 

Acima 

de 

350ml 

ml 24,83 



1.32 

Produtos para conservação e cuidado com os 

lábios: volumizadores, revitalizantes, anti-idade, 

firmantes, calmantes, hidratantes, refrescantes e 

afins 

Única ml 4.178,33 

1.33 

Produtos para conservação e cuidados com a 

pele: clareadores, emolientes, para tratamento 

de acne, esfoliantes, volumizadores, suavizantes, 

revitalizantes, redutor de poros, anti-idade, 

firmantes, massageadores, calmantes, 

hidratantes, refrescantes e afins 

Até 

20ml 
ml 1.230,76 

1.34 

Produtos para conservação e cuidados com a 

pele: clareadores, emolientes, para tratamento 

de acne, esfoliantes, volumizadores, suavizantes, 

revitalizantes, redutor de poros, anti-idade, 

firmantes, massageadores, calmantes, 

hidratantes, refrescantes e afins 

Acima 

de 20ml 

e até 

40ml 

ml 859,01 

1.35 

Produtos para conservação e cuidados com a 

pele: clareadores, emolientes, para tratamento 

de acne, esfoliantes, volumizadores, suavizantes, 

revitalizantes, redutor de poros, anti-idade, 

firmantes, massageadores, calmantes, 

hidratantes, refrescantes e afins 

Acima 

de 40ml 

e até 

80ml 

ml 331,50 

1.36 

Produtos para conservação e cuidados com a 

pele: clareadores, emolientes, para tratamento 

de acne, esfoliantes, volumizadores, suavizantes, 

revitalizantes, redutor de poros, anti-idade, 

firmantes, massageadores, calmantes, 

hidratantes, refrescantes e afins 

Acima 

de 80ml 

e até 

140ml 

ml 128,88 

1.37 

Produtos para conservação e cuidados com a 

pele: clareadores, emolientes, para tratamento 

de acne, esfoliantes, volumizadores, suavizantes, 

revitalizantes, redutor de poros, anti-idade, 

firmantes, massageadores, calmantes, 

hidratantes, refrescantes e afins 

Acima 

de 

140ml e 

até 

350ml 

ml 70,28 

1.38 

Produtos para conservação e cuidados com a 

pele: clareadores, emolientes, para tratamento 

de acne, esfoliantes, volumizadores, suavizantes, 

revitalizantes, redutor de poros, anti-idade, 

firmantes, massageadores, calmantes, 

hidratantes, refrescantes e afins 

Acima 

de 

350ml 

ml 38,01 

1.39 
Protetor solar em solução fluida com tonalizante 

ou incolor 

Até 

45ml 
ml 331,00 



1.40 
Protetor solar em solução fluida com tonalizante 

ou incolor 

Acima 

de 45ml 

e até 

80ml 

ml 203,57 

1.41 
Protetor solar em solução fluida com tonalizante 

ou incolor 

Acima 

de 80ml 
ml 150,58 

2. MARCA: AMEND 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

2.1 Água oxigenada 
Até 

500ml 
ml 10,76 

2.2 Água oxigenada 

Acima 

de 

500ml 

ml 4,25 

2.3 Pó descolorante capilar 
Até 

100g 
g 32,48 

2.4 Pó descolorante capilar 
Acima 

de 100g 
g 23,10 

2.5 Xampu para o cabelo, inclusive xampu a seco 
Até 

450ml 
ml 18,25 

2.6 Xampu para o cabelo, inclusive xampu a seco 

Acima 

de 

450ml 

ml 13,07 

2.7 Condicionador/enxaguatório capilar 
Até 

450ml 
ml 18,24 

2.8 Condicionador/enxaguatório capilar 

Acima 

de 

450ml 

ml 11,01 

2.9 
Produtos para coloração capilar: tinturas, 

tonalizantes, banhos de brilho e afins 
Até 70g g 58,44 

2.10 
Produtos para coloração capilar: tinturas, 

tonalizantes, banhos de brilho e afins 

Acima 

de 70g 
g 35,61 

2.11 
Produtos para coloração capilar - tinturas, 

tonalizantes e afins - linha magnific color 
Única unid 28,57 



2.12 
Produtos para coloração capilar - tinturas, 

tonalizantes e afins -linha supéria color 
Única unid 31,85 

2.13 
Produtos para coloração capilar: tinturas, 

tonalizantes, retoques de cor e afins 
Única ml 49,96 

2.14 Kit redutor de volume amend liss intensy Única unid 159,68 

2.15 Kit creme alisante amend gold black flores Única unid 35,89 

2.16 
Kit de relaxamento capilar amend gold black 

guanidina 
Única unid 55,98 

2.17 Emulsão neutralizante amend gold black Única ml 7,74 

2.18 Creme relaxante amend gold black Única g 21,63 

2.19 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, reconstrutosr, 

finalizador, tônico, modelador, umidificador, 

leave-in, creme para pentear, máscara de 

tratamento, balm selante, máscara matizadora, 

óleo capilar e afins 

Até 70g g 137,94 

2.20 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, reconstrutosr, 

finalizador, tônico, modelador, umidificador, 

leave-in, creme para pentear, máscara de 

tratamento, balm selante, máscara matizadora, 

óleo capilar e afins 

Acima 

de 70g 

e até 

150g 

g 29,51 

2.21 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, reconstrutosr, 

finalizador, tônico, modelador, umidificador, 

leave-in, creme para pentear, máscara de 

tratamento, balm selante, máscara matizadora, 

óleo capilar e afins 

Acima 

de 150g 

e até 

200g 

g 23,60 

2.22 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, reconstrutosr, 

finalizador, tônico, modelador, umidificador, 

leave-in, creme para pentear, máscara de 

tratamento, balm selante, máscara matizadora, 

óleo capilar e afins 

Acima 

de 200g 

e até 

250g 

g 20,32 

2.23 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, reconstrutosr, 

finalizador, tônico, modelador, umidificador, 

leave-in, creme para pentear, máscara de 

tratamento, balm selante, máscara matizadora, 

óleo capilar e afins 

Acima 

de 250g 

e até 

450g 

g 16,38 



2.24 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, reconstrutosr, 

finalizador, tônico, modelador, umidificador, 

leave-in, creme para pentear, máscara de 

tratamento, balm selante, máscara matizadora, 

óleo capilar e afins 

Acima 

de 450g 
g 9,36 

2.25 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, reconstrutosr, 

finalizador, tônico, modelador, umidificador, 

leave-in, creme para pentear, máscara de 

tratamento, balm selante, máscara matizadora, 

óleo capilar e afins 

Até 

150ml 
ml 55,55 

2.26 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, reconstrutosr, 

finalizador, tônico, modelador, umidificador, 

leave-in, creme para pentear, máscara de 

tratamento, balm selante, máscara matizadora, 

óleo capilar e afins 

Acima 

de 

150ml e 

até 

200ml 

ml 36,66 

2.27 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, reconstrutosr, 

finalizador, tônico, modelador, umidificador, 

leave-in, creme para pentear, máscara de 

tratamento, balm selante, máscara matizadora, 

óleo capilar e afins 

Acima 

de 

200ml e 

até 

450ml 

ml 13,19 

2.28 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, reconstrutosr, 

finalizador, tônico, modelador, umidificador, 

leave-in, creme para pentear, máscara de 

tratamento, balm selante, máscara matizadora, 

óleo capilar e afins 

Acima 

de 

450ml 

ml 9,41 

3. MARCA: ADIDAS 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

3.1 Desodorante aerosol Única ml 9,56 

3.2 Eau de parfam 
Até 

70ml 
ml 249,29 

3.3 Eau de parfam 
Acima 

de 70ml 
ml 166,71 



3.4 Eau de toilette 
Até 

70ml 
ml 103,66 

3.5 Eau de toilette 
Acima 

de 70ml 
ml 70,07 

4. MARCA: AVANÇO 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

4.1 Desodorante spray Única ml 11,66 

5. MARCA: BIOCOLOR 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

5.1 Kit de tintura capilar Única unid 13,05 

5.2 Pó descolorante capilar (kit) Única unid 20,76 

5.3 Pó descolorante capilar 
Acima 

de 30g 
g 35,63 

5.4 Pó descolorante capilar Até 30g g 65,03 

5.5 Água oxigenada Única ml 5,00 

6. MARCA: BIOCOLOR HOMEM 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

6.1 Kit de tintura ou tonalizante capilar Única unid 32,92 

7. MARCA: BOZZANO 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

7.1 Condicionador/enxaguatório capilar Única ml 12,01 



7.2 Desodorante aerosol 
Até 

150ml 
ml 7,85 

7.3 Espuma de barbear Única ml 12,22 

7.4 Loção pós barba Única ml 38,40 

7.5 Sabonete líquido Única ml 4,93 

7.6 Sabonete líquido refil Única ml 3,98 

7.7 Xampu para o cabelo 
Até 

250ml 
ml 10,41 

7.8 Xampu para o cabelo 

Acima 

de 

250ml 

ml 7,93 

7.9 Creme para barbear Única g 18,07 

7.10 Bálsamo ou hidratante para barba e/ou bigode Única g 30,12 

7.11 Gel pós barba Única g 10,28 

7.12 Cera ou creme modelador capilar 
Até 

100g 
g 38,55 

7.13 Cera ou creme modelador capilar 
Acima 

de 100g 
g 17,90 

7.14 Gel fixador capilar 
Até 

250g 
g 9,53 

7.15 Gel fixador capilar 
Acima 

de 250g 
g 6,25 

7.16 Desodorante aerosol 

Acima 

de 

150ml 

ml 7,75 

7.17 Xampu para barba, cabelo e bigode Única ml 11,70 

8. MARCA: CENOURA E BRONZE 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

8.1 Protetor solar facial Única g 60,49 

8.2 Protetor solar sem cor 
Até 

150ml 
ml 21,56 



8.3 
Protetor solar com cor, loção branzeadora (com 

cor ou sem cor) ou óleo branzeador. 
Única ml 28,77 

8.4 
Bronzeador óleo spray ou protetor solar óleo 

spray 
Única ml 31,41 

8.5 Protetor solar sem cor fps30 

Acima 

de 

150ml 

ml 16,35 

8.6 Protetor solar sem cor fps50 

Acima 

de 

150ml 

ml 24,84 

8.7 Protetor solar aerosol fps30 Única ml 25,25 

8.8 Protetor solar aerosol fps50 Única ml 33,59 

9. MARCA: KOLESTON 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

9.1 Kit tintura para cabelo Única unid 25,90 

9.2 Retoque de tinura para cabelo spray Única ml 40,32 

9.3 Condicionador com toque de cor Única ml 8,80 

10. MARCA: LEITE DE COLONIA 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

10.1 
Loções, óleos ou cremes corporais desodorantes 

hidratantes 

Até 

150ml 
ml 6,96 

10.2 
Loções, óleos ou cremes corporais desodorantes 

hidratantes 

Acima 

de 

150ml 

ml 5,05 

11. MARCA: MONANGE 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 



11.1 Hidratante para áreas específicas Única g 31,08 

11.2 Hidratante para as mãos Única g 19,51 

11.3 Hidratante facial Única g 35,89 

11.4 Sabonete facial Única g 21,28 

11.5 Máscara de tratamento capilar Única g 5,17 

11.6 Xampu para o cabelo Única ml 3,23 

11.7 Condicionador/enxaguatório capilar Única ml 4,29 

11.8 Desodorante antitranspirante roll-on Única ml 19,64 

11.9 Desodorante antitranspirante aerosol 
Até 

150ml 
ml 8,93 

11.10 
Hidratante corporal das linhas essencial e 

hidratação intensiva 

Até 

250ml 
ml 5,86 

11.11 
Hidratante corporal das linhas antissinais, detox e 

firmador q10 

Até 

250ml 
ml 8,05 

11.12 
Hidratante corporal das linhas essencial e 

hidratação intensiva 

Acima 

de 

250ml 

ml 4,58 

11.13 
Hidratante corporal das linhas antissinais, detox e 

firmador q10 

Acima 

de 

250ml 

ml 8,40 

11.14 Sabonete líquido corporal Única ml 4,53 

11.15 Sabonete líquido corporal refil Única ml 3,75 

11.16 Água micelar Única ml 13,67 

11.17 Creme para pentear Única ml 4,00 

11.18 Desodorante antitranspirante aerosol 

Acima 

de 

150ml 

ml 7,98 

12. MARCA: NY LOOKS 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

12.1 Gel fixador capilar Única g 4,89 



13. MARCA: PAIXÃO 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

13.1 Hidratante para as mãos Única g 19,42 

13.2 Hidratante corporal Única g 7,17 

13.3 Óleo corporal hidratante 
Até 

150ml 
ml 16,77 

13.4 Óleo corporal hidratante 

Acima 

de 

150ml 

ml 13,02 

13.5 Loção corporal hidratante 
Até 

250ml 
ml 5,84 

13.6 Loção corporal hidratante 

Acima 

de 

250ml 

ml 4,54 

13.7 Loção corporal hidratante ultracremosa Única ml 9,86 

14. MARCA: RASTRO 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

14.1 Desodorante spray Única ml 10,32 

15. MARCA: RISQUE 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

15.1 Esmalte para unhas Até 8ml ml 76,91 

15.2 

Base fortalecedora para unhas, base para unhas 

cobertura brilhante e base para unhas cobertura 

fosca 

Única ml 98,60 

15.3 Base secante para unhas Única ml 134,62 



15.4 Seda base Única ml 78,16 

15.5 Serum reparador/hidratante para unhas Única ml 145,53 

15.6 Esmalte para unhas 

Acima 

de 8ml 

e até 

9ml 

ml 113,32 

15.7 Esmalte para unhas 
Acima 

de 9ml 
ml 130,85 

15.8 Top coat fixador - linha diamond gel Única ml 159,63 

15.9 Removedor de esmalte Única ml 11,81 

16. MARCA: TRÈS MARCHAND 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

16.1 Desodorante aerosol Única ml 9,63 

16.2 Desodorante spray Única ml 10,29 

17. MARCA: BLANCY 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

17.1 

Produtos para conservação e cuidados com a 

pele: clareadores, suavizantes, revitalizantes, 

redutor de poros, para rugas, anti-idade, 

firmantes, calmantes, hidratantes, refrescantes e 

afins (perfumados ou não, com ou sem filtro 

solar) 

Única g 747,36 

17.2 

Produtos para conservação e cuidados com a 

pele da área dos olhos: clareadores, suavizantes, 

revitalizantes, redutor de poros, para rugas, anti-

idade, firmantes, calmantes, hidratantes, 

refrescantes e afins (perfumados ou não, com ou 

sem filtro solar) 

Única ml 1.217,00 

17.3 
Sabões, produtos e preparações para lavagem, 

limpeza ou preparação da pele: equilibrantes, 

purificantes, suavizantes, iluminadores, 

Única ml 71,82 



clareadores, tonificantes, abrasivos, esfoliantes, 

para acnes ou afins 

18. MARCA: CELAMINA 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

18.1 Xampu para o cabelo 
Até 

199ml 
ml 73,95 

18.2 Xampu para o cabelo 

Acima 

de 

199ml 

ml 50,88 

19. MARCA: C-KADERM 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

19.1 

Produtos para conservação e cuidados com a 

pele: clareadores, suavizantes, revitalizantes, 

redutor de poros, para rugas, anti-idade, 

firmantes, calmantes, hidratantes, refrescantes e 

afins (perfumados ou não, com ou sem filtro 

solar) 

Única g 960,31 

20. MARCA: EPIDAC 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

20.1 

Sabões, produtos e preparações para lavagem, 

limpeza ou preparação da pele: equilibrantes, 

purificantes, suavizantes, iluminadores, 

clareadores, tonificantes, abrasivos, esfoliantes, 

para acnes ou afins 

Única g 43,72 

20.2 

Sabões, produtos e preparações para lavagem, 

limpeza ou preparação da pele: equilibrantes, 

purificantes, suavizantes, iluminadores, 

clareadores, tonificantes, abrasivos, esfoliantes, 

para acnes ou afins 

Até 

100ml 
ml 66,65 



20.3 

Sabões, produtos e preparações para lavagem, 

limpeza ou preparação da pele: equilibrantes, 

purificantes, suavizantes, iluminadores, 

clareadores, tonificantes, abrasivos, esfoliantes, 

para acnes ou afins 

Acima 

de 

100ml e 

até 

250ml 

ml 41,24 

20.4 

Sabões, produtos e preparações para lavagem, 

limpeza ou preparação da pele: equilibrantes, 

purificantes, suavizantes, iluminadores, 

clareadores, tonificantes, abrasivos, esfoliantes, 

para acnes ou afins 

Acima 

de 

250ml 

ml 28,92 

21. MARCA: EPIDRAT 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

21.1 

Produtos para conservação e cuidados com os 

lábios: hidratantes, revitalizantes, redutor de 

rugas, anti-idade, firmantes, calmantes, 

refrescantes e afins (com ou sem filtro solar) 

Única g 1.710,27 

21.2 

Produtos para conservação e cuidados com a 

pele: clareadores, suavizantes, revitalizantes, 

redutor de poros, para rugas, anti-idade, 

firmantes, calmantes, hidratantes, refrescantes e 

afins (perfumados ou não, com ou sem filtro 

solar) 

Até 70g g 223,25 

21.3 

Produtos para conservação e cuidados com a 

pele: clareadores, suavizantes, revitalizantes, 

redutor de poros, para rugas, anti-idade, 

firmantes, calmantes, hidratantes, refrescantes e 

afins (perfumados ou não, com ou sem filtro 

solar) 

Acima 

de 70g 

e até 

250g 

g 55,35 

21.4 

Produtos para conservação e cuidados com a 

pele: clareadores, suavizantes, revitalizantes, 

redutor de poros, para rugas, anti-idade, 

firmantes, calmantes, hidratantes, refrescantes e 

afins (perfumados ou não, com ou sem filtro 

solar) 

Acima 

de 250g 
g 19,39 

21.5 
Sabões, produtos e preparações para lavagem, 

limpeza ou preparação da pele: equilibrantes, 

purificantes, suavizantes, iluminadores, 

Única g 42,24 



clareadores, tonificantes, abrasivos, esfoliantes, 

para acnes ou afins 

21.6 

Produtos para conservação e cuidados com a 

pele: clareadores, suavizantes, revitalizantes, 

redutor de poros, para rugas, anti-idade, 

firmantes, calmantes, hidratantes, refrescantes e 

afins (perfumados ou não, com ou sem filtro 

solar) 

Até 

70ml 
ml 189,67 

21.7 

Produtos para conservação e cuidados com a 

pele: clareadores, suavizantes, revitalizantes, 

redutor de poros, para rugas, anti-idade, 

firmantes, calmantes, hidratantes, refrescantes e 

afins (perfumados ou não, com ou sem filtro 

solar) 

Acima 

de 70ml 

e até 

150ml 

ml 165,32 

21.8 

Produtos para conservação e cuidados com a 

pele: clareadores, suavizantes, revitalizantes, 

redutor de poros, para rugas, anti-idade, 

firmantes, calmantes, hidratantes, refrescantes e 

afins (perfumados ou não, com ou sem filtro 

solar) 

Acima 

de 

150ml e 

até 

400ml 

ml 41,04 

21.9 

Produtos para conservação e cuidados com a 

pele: clareadores, suavizantes, revitalizantes, 

redutor de poros, para rugas, anti-idade, 

firmantes, calmantes, hidratantes, refrescantes e 

afins (perfumados ou não, com ou sem filtro 

solar) 

Acima 

de 

400ml 

ml 22,23 

21.10 

Sabões, produtos e preparações para lavagem, 

limpeza ou preparação da pele: equilibrantes, 

purificantes, suavizantes, iluminadores, 

clareadores, tonificantes, abrasivos, esfoliantes, 

para acnes ou afins 

Única ml 42,61 

22. MARCA: EPISOL 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

22.1 
Protetor solar em pó compacto com tonalizante 

ou incolor 
Única g 1.438,24 

22.2 
Protetor solar tipo bastão ou stick com 

tonalizante ou incolor 
Única g 774,06 



22.3 
Protetor solar com tonalizante ou incolor em 

creme, gel ou mousse 
Até 50g g 218,61 

22.4 
Protetor solar com tonalizante ou incolor em 

creme, gel ou mousse 

Acima 

de 50g 

e até 

90g 

g 159,02 

22.5 
Protetor solar com tonalizante ou incolor em 

creme, gel ou mousse 

Acima 

de 90g 
g 109,65 

22.6 
Protetor solar com tonalizante ou incolor em 

creme, gel ou mousse 

Até 

50ml 
ml 223,77 

22.7 
Protetor solar com tonalizante ou incolor em 

creme, gel ou mousse 

Acima 

de 50ml 

e até 

70ml 

ml 151,51 

22.8 
Protetor solar com tonalizante ou incolor em 

creme, gel ou mousse 

Acima 

de 70ml 

e até 

150ml 

ml 112,60 

22.9 
Protetor solar com tonalizante ou incolor em 

creme, gel ou mousse 

Acima 

de 

150ml 

ml 51,13 

23. MARCA: GLYCARE 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

23.1 

Sabões, produtos e preparações em barra para 

lavagem, limpeza ou preparação da pele: 

equilibrantes, purificantes, suavizantes, 

iluminadores, clareadores, tonificantes, 

abrasivos, esfoliantes, para acnes ou afins 

Até 70g g 67,77 

23.2 

Sabões, produtos e preparações em barra para 

lavagem, limpeza ou preparação da pele: 

equilibrantes, purificantes, suavizantes, 

iluminadores, clareadores, tonificantes, 

abrasivos, esfoliantes, para acnes ou afins 

Acima 

de 70g 
g 56,48 

23.3 
Sabões, produtos e preparações líquidas para 

lavagem, limpeza ou preparação da pele: 

equilibrantes, purificantes, suavizantes, 

Até 

120g 
g 66,54 



iluminadores, clareadores, tonificantes, 

abrasivos, esfoliantes, para acnes ou afins 

23.4 

Sabões, produtos e preparações líquidas para 

lavagem, limpeza ou preparação da pele: 

equilibrantes, purificantes, suavizantes, 

iluminadores, clareadores, tonificantes, 

abrasivos, esfoliantes, para acnes ou afins 

Acima 

de 120g 

e até 

250g 

g 45,57 

23.5 

Sabões, produtos e preparações líquidas para 

lavagem, limpeza ou preparação da pele: 

equilibrantes, purificantes, suavizantes, 

iluminadores, clareadores, tonificantes, 

abrasivos, esfoliantes, para acnes ou afins 

Acima 

de 250g 
g 30,33 

23.6 

Produtos para conservação e cuidados com a 

pele: clareadores, suavizantes, revitalizantes, 

redutor de poros, para rugas, anti-idade, 

firmantes, calmantes, hidratantes, refrescantes e 

afins (perfumados ou não, com ou sem filtro 

solar) 

Até 

70ml 
ml 706,84 

23.7 

Produtos para conservação e cuidados com a 

pele: clareadores, suavizantes, revitalizantes, 

redutor de poros, para rugas, anti-idade, 

firmantes, calmantes, hidratantes, refrescantes e 

afins (perfumados ou não, com ou sem filtro 

solar) 

Acima 

de 70ml 
ml 103,05 

23.8 

Sabões, produtos e preparações para lavagem, 

limpeza ou preparação da pele: equilibrantes, 

purificantes, suavizantes, iluminadores, 

clareadores, tonificantes, abrasivos, esfoliantes, 

para acnes ou afins 

Até 

120ml 
ml 77,49 

23.9 

Sabões, produtos e preparações para lavagem, 

limpeza ou preparação da pele: equilibrantes, 

purificantes, suavizantes, iluminadores, 

clareadores, tonificantes, abrasivos, esfoliantes, 

para acnes ou afins 

Acima 

de 

120ml e 

até 

250ml 

ml 47,52 

23.10 

Sabões, produtos e preparações para lavagem, 

limpeza ou preparação da pele: equilibrantes, 

purificantes, suavizantes, iluminadores, 

clareadores, tonificantes, abrasivos, esfoliantes, 

para acnes ou afins 

Acima 

de 

250ml 

ml 30,05 

24. MARCA: HYDRAPORIN 



SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

24.1 

Produtos para conservação e cuidados com a 

pele: clareadores, suavizantes, revitalizantes, 

redutor de poros, para rugas, anti-idade, 

firmantes, calmantes, hidratantes, refrescantes e 

afins (perfumados ou não, com ou sem filtro 

solar) 

Até 

150ml 
ml 69,86 

24.2 

Produtos para conservação e cuidados com a 

pele: clareadores, suavizantes, revitalizantes, 

redutor de poros, para rugas, anti-idade, 

firmantes, calmantes, hidratantes, refrescantes e 

afins (perfumados ou não, com ou sem filtro 

solar) 

Acima 

de 

150ml 

ml 38,86 

24.3 

Produtos para conservação e cuidados com a 

pele: clareadores, suavizantes, revitalizantes, 

redutor de poros, para rugas, anti-idade, 

firmantes, calmantes, hidratantes, refrescantes e 

afins (perfumados ou não, com ou sem filtro 

solar) 

Até 

150ml 
ml 67,65 

24.4 

Produtos para conservação e cuidados com a 

pele: clareadores, suavizantes, revitalizantes, 

redutor de poros, para rugas, anti-idade, 

firmantes, calmantes, hidratantes, refrescantes e 

afins (perfumados ou não, com ou sem filtro 

solar) 

Acima 

de 

150ml e 

até 

350ml 

ml 53,95 

24.5 

Produtos para conservação e cuidados com a 

pele: clareadores, suavizantes, revitalizantes, 

redutor de poros, para rugas, anti-idade, 

firmantes, calmantes, hidratantes, refrescantes e 

afins (perfumados ou não, com ou sem filtro 

solar) 

Acima 

de 

350ml 

ml 36,43 

24.6 

Sabões, produtos e preparações para lavagem, 

limpeza ou preparação da pele: equilibrantes, 

purificantes, suavizantes, iluminadores, 

clareadores, tonificantes, abrasivos, esfoliantes, 

óleos de limpeza, para acnes ou afins 

Única ml 49,50 

25. MARCA: IVY C 



SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

25.1 

Produtos para conservação e cuidados com a 

pele: clareadores, suavizantes, revitalizantes, 

redutor de poros, para rugas, anti-idade, 

firmantes, calmantes, hidratantes, refrescantes e 

afins (perfumados ou não, com ou sem filtro 

solar) 

Até 20g g 1.407,29 

25.2 

Produtos para conservação e cuidados com a 

pele: clareadores, suavizantes, revitalizantes, 

redutor de poros, para rugas, anti-idade, 

firmantes, calmantes, hidratantes, refrescantes e 

afins (perfumados ou não, com ou sem filtro 

solar) 

Acima 

de 20g 
g 704,86 

25.3 

Produtos para conservação e cuidados com a 

pele: clareadores, suavizantes, revitalizantes, 

redutor de poros, para rugas, anti-idade, 

firmantes, calmantes, hidratantes, refrescantes e 

afins (perfumados ou não, com ou sem filtro 

solar) 

Até 

70ml 
ml 742,43 

25.4 

Produtos para conservação e cuidados com a 

pele: clareadores, suavizantes, revitalizantes, 

redutor de poros, para rugas, anti-idade, 

firmantes, calmantes, hidratantes, refrescantes e 

afins (perfumados ou não, com ou sem filtro 

solar) 

Acima 

de 70ml 
ml 59,01 

25.5 

Sabões, produtos e preparações para lavagem, 

limpeza ou preparação da pele: equilibrantes, 

purificantes, suavizantes, iluminadores, 

clareadores, tonificantes, abrasivos, esfoliantes, 

para acnes ou afins 

Única ml 40,81 

26. MARCA: PIELUS 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

26.1 Xampu ou creme de limpeza para o cabelo 
Até 

150ml 
ml 117,10 



26.2 Xampu ou creme de limpeza para o cabelo 

Acima 

de 

150ml e 

até 

350ml 

ml 52,37 

26.3 Xampu ou creme de limpeza para o cabelo 

Acima 

de 

350ml 

ml 36,90 

26.4 Condicionador/enxaguatório capilar Única ml 42,21 

26.5 Solução capilar antiqueda spray 
Até 

70ml 
ml 131,80 

26.6 Solução capilar antiqueda spray 
Acima 

de 70ml 
ml 92,45 

27. MARCA: REVILINE 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

27.1 

Produtos para conservação e cuidados com a 

pele: clareadores, suavizantes, revitalizantes, 

redutor de poros, para rugas, anti-idade, 

firmantes, calmantes, hidratantes, refrescantes e 

afins (perfumados ou não, com ou sem filtro 

solar) 

Até 20g g 1.285,76 

27.2 

Produtos para conservação e cuidados com a 

pele: clareadores, suavizantes, revitalizantes, 

redutor de poros, para rugas, anti-idade, 

firmantes, calmantes, hidratantes, refrescantes e 

afins (perfumados ou não, com ou sem filtro 

solar) 

Acima 

de 20g 

e até 

40g 

g 723,53 

27.3 

Produtos para conservação e cuidados com a 

pele: clareadores, suavizantes, revitalizantes, 

redutor de poros, para rugas, anti-idade, 

firmantes, calmantes, hidratantes, refrescantes e 

afins (perfumados ou não, com ou sem filtro 

solar) 

Acima 

de 40g 
g 518,78 

27.4 

Produtos para conservação e cuidados com a 

pele: clareadores, suavizantes, revitalizantes, 

redutor de poros, para rugas, anti-idade, 

firmantes, calmantes, hidratantes, refrescantes e 

Única ml 803,28 



afins (perfumados ou não, com ou sem filtro 

solar) 

28. MARCA: URBY 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

28.1 

Produtos para conservação e cuidados com a 

pele: clareadores, suavizantes, revitalizantes, 

redutor de poros, para rugas, anti-idade, 

firmantes, calmantes, hidratantes, refrescantes e 

afins (perfumados ou não, com ou sem filtro 

solar) 

Única g 218,47 

28.2 

Produtos para conservação e cuidados com a 

pele: clareadores, suavizantes, revitalizantes, 

redutor de poros, para rugas, anti-idade, 

firmantes, calmantes, hidratantes, refrescantes e 

afins (perfumados ou não, com ou sem filtro 

solar) 

Única ml 117,60 

28.3 
Preparações para barbear (antes, durante ou 

após) 
Única ml 80,91 

28.4 

Sabões, produtos e preparações para lavagem, 

limpeza ou preparação da pele: equilibrantes, 

purificantes, suavizantes, iluminadores, 

clareadores, tonificantes, abrasivos, esfoliantes, 

para acnes ou afins 

Única ml 29,97 

28.5 Xampu para o cabelo Única ml 32,75 

29. MARCA: BARROMINAS 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

29.1 Xampu para o cabelo 
Até 

450ml 
ml 11,82 

29.2 Xampu para o cabelo 

Acima 

de 

450ml 

ml 7,84 



29.3 Condicionador/enxaguatório capilar 
Até 

450ml 
ml 11,77 

29.4 Condicionador/enxaguatório capilar 

Acima 

de 

450ml 

ml 8,04 

29.5 

Produtos para fixar, modelar e/ou embaelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, reparador, 

finalizador, fortalecedor, modelador, 

umidificador, leave-in, creme para pentear, 

máscara de tratamento capilar, óleo capilar e 

afins 

Até 

350g 
g 16,15 

29.6 

Produtos para fixar, modelar e/ou embaelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, reparador, 

finalizador, fortalecedor, modelador, 

umidificador, leave-in, creme para pentear, 

máscara de tratamento capilar, óleo capilar e 

afins 

Acima 

de 350g 

e até 

950g 

g 8,01 

29.7 

Produtos para fixar, modelar e/ou embaelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, reparador, 

finalizador, fortalecedor, modelador, 

umidificador, leave-in, creme para pentear, 

máscara de tratamento capilar, óleo capilar e 

afins 

Acima 

de 950g 
g 5,26 

29.8 

Produtos para fixar, modelar e/ou embaelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, reparador, 

finalizador, fortalecedor, modelador, 

umidificador, leave-in, creme para pentear, 

máscara de tratamento capilar, óleo capilar e 

afins 

Até 

50ml 
ml 120,74 

29.9 

Produtos para fixar, modelar e/ou embaelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, reparador, 

finalizador, fortalecedor, modelador, 

umidificador, leave-in, creme para pentear, 

máscara de tratamento capilar, óleo capilar e 

afins 

Acima 

de 50ml 

e até 

150ml 

ml 65,27 

29.10 

Produtos para fixar, modelar e/ou embaelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, reparador, 

finalizador, fortalecedor, modelador, 

umidificador, leave-in, creme para pentear, 

máscara de tratamento capilar, óleo capilar e 

afins 

Acima 

de 

150ml e 

até 

450ml 

ml 13,47 



29.11 

Produtos para fixar, modelar e/ou embaelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, reparador, 

finalizador, fortalecedor, modelador, 

umidificador, leave-in, creme para pentear, 

máscara de tratamento capilar, óleo capilar e 

afins 

Acima 

de 

450ml 

ml 7,95 

30. MARCA: DAP/MEDIAN 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

30.1 Desodorante antitranspirante em creme Única g 19,11 

30.2 Desodorante antitranspirante roll-on 
Até 

50ml 
ml 24,97 

30.3 Desodorante antitranspirante roll-on 
Acima 

de 50ml 
ml 20,69 

30.4 Desodorante antitranspirante spray Única ml 9,76 

30.5 

Sabões e produtos para lavagem ou limpeza da 

pele: equilibrantes, purificantes, suavizantes, 

iluminadores, hidratantes, esfolinates e afins 

Única ml 4,21 

30.6 Xampu para o cabelo Única ml 10,67 

30.7 Condicionador/enxaguatório capilar Única ml 10,78 

31. MARCA: MÁRCIA/ANEY/FIOS & CACHOS/HIDRASHOCK/KERASILK/MEYBER/NANCY 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

31.1 Água oxigenada 
Até 

100ml 
ml 3,96 

31.2 Água oxigenada 

Acima 

de 

100ml 

ml 1,87 

31.3 Pó descolorante capilar Até 40g g 27,93 

31.4 Pó descolorante capilar 
Acima 

de 40g 
g 21,30 



31.5 Removedor de esmalte 
Até 

150ml 
ml 5,24 

31.6 Removedor de esmalte 

Acima 

de 

150ml 

ml 3,64 

31.7 
Produtos para coloralção capilar: tinturas, 

tonalizantes e afins (kit) 
Única unid 9,13 

31.8 
Produtos para coloralção capilar: tinturas, 

tonalizantes e afins 
Única ml 21,60 

31.9 
Produtos para coloralção capilar: tinturas, 

tonalizantes e afins 
Até 30g g 81,58 

31.10 
Produtos para coloralção capilar: tinturas, 

tonalizantes e afins 

Acima 

de 30g 
g 18,26 

31.11 
Preparações para ondulação, relaxamento ou 

alisamento permanente dos cabelos 
Única g 16,90 

31.12 
Preparações para ondulação, relaxamento ou 

alisamento permanente dos cabelos (kit) 
Única unid 21,09 

31.13 Talco antisséptico Única g 9,65 

31.14 Amolecedor de cutículas Única g 5,82 

31.15 

Produtos para fixar, modelar e/ou embaelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, reparador, 

finalizador, fortalecedor, modelador, 

umidificador, leave-in, creme para pentear, 

máscara de tratamento capilar, óleo capilar e 

afins 

Até 

50ml 
ml 30,41 

31.16 

Produtos para fixar, modelar e/ou embaelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, reparador, 

finalizador, fortalecedor, modelador, 

umidificador, leave-in, creme para pentear, 

máscara de tratamento capilar, óleo capilar e 

afins 

Acima 

de 50ml 

e até 

250ml 

ml 14,05 

31.17 

Produtos para fixar, modelar e/ou embaelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, reparador, 

finalizador, fortalecedor, modelador, 

umidificador, leave-in, creme para pentear, 

máscara de tratamento capilar, óleo capilar e 

afins 

Acima 

de 

250ml 

ml 6,01 

32. MARCA: NATUHAIR 



SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

32.1 Xampu para o cabelo 
Até 

450ml 
ml 8,66 

32.2 Xampu para o cabelo 

Acima 

de 

450ml 

ml 5,26 

32.3 Condicionador/enxaguatório capilar Única ml 6,42 

32.4 

Produtos para fixar, modelar e/ou embaelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, reparador, 

finalizador, fortalecedor, modelador, 

umidificador, leave-in, creme para pentear, 

máscara de tratamento capilar, óleo capilar e 

afins 

Até 70g g 33,98 

32.5 

Produtos para fixar, modelar e/ou embaelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, reparador, 

finalizador, fortalecedor, modelador, 

umidificador, leave-in, creme para pentear, 

máscara de tratamento capilar, óleo capilar e 

afins 

Acima 

de 70g 

e até 

750g 

g 5,35 

32.6 

Produtos para fixar, modelar e/ou embaelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, reparador, 

finalizador, fortalecedor, modelador, 

umidificador, leave-in, creme para pentear, 

máscara de tratamento capilar, óleo capilar e 

afins 

Acima 

de 750g 
g 3,09 

32.7 

Produtos para fixar, modelar e/ou embaelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, reparador, 

finalizador, fortalecedor, modelador, 

umidificador, leave-in, creme para pentear, 

máscara de tratamento capilar, óleo capilar e 

afins 

Até 

40ml 
ml 29,74 

32.8 

Produtos para fixar, modelar e/ou embaelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, reparador, 

finalizador, fortalecedor, modelador, 

umidificador, leave-in, creme para pentear, 

máscara de tratamento capilar, óleo capilar e 

afins 

Acima 

de 40ml 

e até 

100ml 

ml 24,04 



32.9 

Produtos para fixar, modelar e/ou embaelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, reparador, 

finalizador, fortalecedor, modelador, 

umidificador, leave-in, creme para pentear, 

máscara de tratamento capilar, óleo capilar e 

afins 

Acima 

de 

100ml e 

até 

250ml 

ml 14,83 

32.10 

Produtos para fixar, modelar e/ou embaelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, reparador, 

finalizador, fortalecedor, modelador, 

umidificador, leave-in, creme para pentear, 

máscara de tratamento capilar, óleo capilar e 

afins 

Acima 

de 

250ml 

ml 7,33 

32.11 
Produtos para coloração capilar: tinturas, 

tonalizantes, pigmentantes e afins 
Única ml 34,16 

33. MARCA: VITISS 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

33.1 Xampu para o cabelo 
Até 

250ml 
ml 21,89 

33.2 Xampu para o cabelo 

Acima 

de 

250ml e 

até 

450ml 

ml 11,86 

33.3 Xampu para o cabelo 

Acima 

de 

450ml e 

até 

950ml 

ml 8,82 

33.4 Xampu para o cabelo 

Acima 

de 

950ml 

ml 6,53 

33.5 Condicionador/enxaguatório capilar 
Até 

450ml 
ml 12,08 

33.6 Condicionador/enxaguatório capilar 
Acima 

de 

450ml e 

ml 11,45 



até 

950ml 

33.7 Condicionador/enxaguatório capilar 

Acima 

de 

950ml 

ml 6,24 

33.8 

Produtos para fixar, modelar e/ou embaelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, reparador, 

finalizador, fortalecedor, modelador, 

umidificador, leave-in, creme para pentear, 

máscara de tratamento capilar, óleo capilar e 

afins 

Até 40g g 38,11 

33.9 

Produtos para fixar, modelar e/ou embaelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, reparador, 

finalizador, fortalecedor, modelador, 

umidificador, leave-in, creme para pentear, 

máscara de tratamento capilar, óleo capilar e 

afins 

Acima 

de 40g 

e até 

100g 

g 75,20 

33.10 

Produtos para fixar, modelar e/ou embaelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, reparador, 

finalizador, fortalecedor, modelador, 

umidificador, leave-in, creme para pentear, 

máscara de tratamento capilar, óleo capilar e 

afins 

Acima 

de 100g 

e até 

450g 

g 15,19 

33.11 

Produtos para fixar, modelar e/ou embaelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, reparador, 

finalizador, fortalecedor, modelador, 

umidificador, leave-in, creme para pentear, 

máscara de tratamento capilar, óleo capilar e 

afins 

Acima 

de 450g 

e até 

950g 

g 9,16 

33.12 

Produtos para fixar, modelar e/ou embaelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, reparador, 

finalizador, fortalecedor, modelador, 

umidificador, leave-in, creme para pentear, 

máscara de tratamento capilar, óleo capilar e 

afins 

Acima 

de 950g 
g 5,97 

33.13 

Produtos para fixar, modelar e/ou embaelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, reparador, 

finalizador, fortalecedor, modelador, 

umidificador, leave-in, creme para pentear, 

máscara de tratamento capilar, óleo capilar e 

afins 

Até 

70ml 
ml 114,10 

33.14 Produtos para fixar, modelar e/ou embaelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, reparador, 

Acima 

de 70ml 
ml 37,34 



finalizador, fortalecedor, modelador, 

umidificador, leave-in, creme para pentear, 

máscara de tratamento capilar, óleo capilar e 

afins 

e até 

120ml 

33.15 

Produtos para fixar, modelar e/ou embaelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, reparador, 

finalizador, fortalecedor, modelador, 

umidificador, leave-in, creme para pentear, 

máscara de tratamento capilar, óleo capilar e 

afins 

Acima 

de 

120ml 

ml 20,96 

33.16 Preparações para barbear Única g 33,77 

34. MARCA: SALON LINE AFRO 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

34.1 
Preparações para ondulação, relaxamento ou 

alisamento permanente dos cabelos 
Única ml 5,08 

34.2 
Preparações para ondulação, relaxamento ou 

alisamento permanente dos cabelos 
Única g 6,75 

35. MARCA: SALON LINE CACHOS DOS SONHOS 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

35.1 

Produtos para fixar modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

modelador, umidificador, leave-in, creme para 

pentear, loção, óleo, tônico capilar e afins 

Até 

450g 
g 7,22 

35.2 

Produtos para fixar modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

modelador, umidificador, leave-in, creme para 

pentear, loção, óleo, tônico capilar e afins 

Acima 

de 450g 
g 3,66 

35.3 

Produtos para fixar modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

modelador, umidificador, leave-in, creme para 

pentear, loção, óleo, tônico capilar e afins 

Até 

70ml 
ml 42,75 



35.4 

Produtos para fixar modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

modelador, umidificador, leave-in, creme para 

pentear, loção, óleo, tônico capilar e afins 

Acima 

de 70ml 

e até 

450ml 

ml 7,80 

35.5 

Produtos para fixar modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

modelador, umidificador, leave-in, creme para 

pentear, loção, óleo, tônico capilar e afins 

Acima 

de 

450ml 

ml 6,10 

36. MARCA: SALON LINE COLOR EXPRESS 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

36.1 Tonalizante capilar Única ml 39,65 

37. MARCA: SALON LINE CREME PARA PENTEAR 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

37.1 

Produtos para fixar modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

modelador, umidificador, leave-in, creme para 

pentear, loção, óleo, tônico capilar e afins 

Até 

750g 
g 4,99 

37.2 

Produtos para fixar modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

modelador, umidificador, leave-in, creme para 

pentear, loção, óleo, tônico capilar e afins 

Maior 

que 

750g 

g 4,01 

37.3 

Produtos para fixar modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

modelador, umidificador, leave-in, creme para 

pentear, loção, óleo, tônico capilar e afins 

Única ml 3,98 

38. MARCA: SALON LINE GUANIDINA 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 



38.1 
Preparações para ondulação, relaxamento ou 

alisamento permanente dos cabelos 
Única g 17,26 

38.2 

Kit de alisamento/relaxamento capilar com 

creme relaxante, ativador líquido, xampu 

neutralizante e óleo capilar 

Única unid 50,99 

39. MARCA: SALON LINE HIDRA 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

39.1 

Produtos para fixar modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

modelador, umidificador, leave-in, creme para 

pentear, loção, óleo, tônico capilar e afins 

Única g 3,15 

39.2 

Produtos para fixar modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

modelador, umidificador, leave-in, creme para 

pentear, loção, óleo, tônico capilar e afins 

Até 

450ml 
ml 5,39 

39.3 

Produtos para fixar modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

modelador, umidificador, leave-in, creme para 

pentear, loção, óleo, tônico capilar e afins 

Acima 

de 

450ml 

ml 3,79 

39.4 Xampu para o cabelo Única ml 3,77 

39.5 Condicionador/enxaguatório capilar Única ml 3,77 

40. MARCA: SALON LINE HIDRÓXIDO DE SÓDIO 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

40.1 
Preparações para ondulação, relaxamento ou 

alisamento permanente dos cabelos 

Até 

350g 
g 16,86 

40.2 
Preparações para ondulação, relaxamento ou 

alisamento permanente dos cabelos 

Acima 

de 350g 
g 17,03 

41. MARCA: SALON LINE COLOR LIGHT COLOR PROFISSIONAL 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 



POR UNID 

(R$) 

41.1 Kit de coloração capilar Única unid 21,05 

42. MARCA: SALON LINE MEN 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

42.1 

Produtos para fixar modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

modelador, umidificador, leave-in, creme para 

pentear, loção, óleo, tônico capilar, gel fixador e 

afins 

Até 

100g 
g 28,59 

42.2 

Produtos para fixar modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

modelador, umidificador, leave-in, creme para 

pentear, loção, óleo, tônico capilar, gel fixador e 

afins 

Acima 

de 100g 
g 7,63 

43. MARCA: SALON LINE MEU LISO 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

43.1 Xampu para o cabelo Única ml 6,52 

43.2 Xampu para o cabelo matizador Única ml 8,25 

43.3 Condicionador/enxaguatório capilar Única ml 6,94 

43.4 Condicionador/enxaguatório capilar matizador Única ml 8,85 

43.5 

Produtos para fixar modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

modelador, umidificador, leave-in, creme para 

pentear, loção, óleo, tônico capilar e afins 

Até 70g g 38,02 

43.6 

Produtos para fixar modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

modelador, umidificador, leave-in, creme para 

pentear, loção, óleo, tônico capilar e afins 

Acima 

de 70g 

e até 

250g 

g 16,25 

43.7 Produtos para fixar modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

Acima 

de 250g 
g 7,76 



modelador, umidificador, leave-in, creme para 

pentear, loção, óleo, tônico capilar e afins 

43.8 

Produtos para fixar modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

modelador, umidificador, leave-in, creme para 

pentear, loção, óleo, tônico capilar e afins 

Até 

70ml 
ml 48,70 

43.9 

Produtos para fixar modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

modelador, umidificador, leave-in, creme para 

pentear, loção, óleo, tônico capilar e afins 

Acima 

de 70ml 

e até 

230ml 

ml 7,78 

43.10 

Produtos para fixar modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

modelador, umidificador, leave-in, creme para 

pentear, loção, óleo, tônico capilar e afins 

Acima 

de 

230ml 

ml 8,81 

43.11 Creme tonalizante para o cabelo Única g 10,00 

43.12 
Creme tonalizante para o cabelo na variação 

vermelha 
Única g 13,27 

43.13 
Creme tonalizante para o cabelo nas variações 

castanho e preto 
Única g 14,53 

44. MARCA: SALON LINE PROFISSIONAL 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

44.1 Loção neutralizante Única ml 5,33 

44.2 Pomada de queratina Única g 19,09 

45. MARCA: SALON LINE SOS BOMBA 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

45.1 Xampu para o cabelo 
Até 

450ml 
ml 7,20 

45.2 Xampu para o cabelo 

Acima 

de 

450ml 

ml 5,56 



45.3 Condicionador/enxaguatório capilar 
Até 

450ml 
ml 7,50 

45.4 Condicionador/enxaguatório capilar 

Acima 

de 

450ml 

ml 6,10 

45.5 

Produtos para fixar modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

modelador, umidificador, leave-in, creme para 

pentear, loção, óleo, tônico capilar e afins 

Até 

450g 
g 9,29 

45.6 

Produtos para fixar modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

modelador, umidificador, leave-in, creme para 

pentear, loção, óleo, tônico capilar e afins 

Acima 

de 450g 

e até 

950g 

g 5,21 

45.7 

Produtos para fixar modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

modelador, umidificador, leave-in, creme para 

pentear, loção, óleo, tônico capilar e afins 

Acima 

de 950g 
g 4,53 

45.8 

Produtos para fixar modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

modelador, umidificador, leave-in, creme para 

pentear, loção, óleo, tônico capilar e afins 

Até 

250ml 
ml 17,88 

45.9 

Produtos para fixar modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

modelador, umidificador, leave-in, creme para 

pentear, loção, óleo, tônico capilar e afins 

Acima 

de 

250ml e 

até 

450ml 

ml 7,02 

45.10 

Produtos para fixar modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

modelador, umidificador, leave-in, creme para 

pentear, loção, óleo, tônico capilar e afins 

Acima 

de 

450ml 

ml 5,88 

46. MARCA: SALON LINE SOS CACHOS 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

46.1 Xampu para o cabelo 
Até 

450ml 
ml 7,67 

46.2 Xampu para o cabelo 

Acima 

de 

450ml 

ml 5,50 



46.3 Condicionador/enxaguatório capilar 
Até 

450ml 
ml 8,17 

46.4 Condicionador/enxaguatório capilar 

Acima 

de 

450ml 

ml 5,65 

46.5 

Produtos para fixar modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

modelador, umidificador, leave-in, creme para 

pentear, loção, óleo, tônico capilar e afins 

Até 

150g 
g 15,55 

46.6 

Produtos para fixar modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

modelador, umidificador, leave-in, creme para 

pentear, loção, óleo, tônico capilar e afins 

Acima 

de 150g 

e até 

350g 

g 8,01 

46.7 

Produtos para fixar modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

modelador, umidificador, leave-in, creme para 

pentear, loção, óleo, tônico capilar e afins 

Acima 

de 350g 

e até 

450g 

g 7,20 

46.8 

Produtos para fixar modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

modelador, umidificador, leave-in, creme para 

pentear, loção, óleo, tônico capilar e afins 

Acima 

de 450g 

e até 

950g 

g 5,88 

46.9 Ativador de cachos 
Acima 

de 950g 
g 4,71 

46.10 
Creme para pentear e máscara de tratamento 

capilar 

Acima 

de 950g 
g 3,62 

46.11 

Produtos para fixar modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

modelador, umidificador, leave-in, creme para 

pentear, loção, óleo, tônico capilar e afins 

Até 

70ml 
ml 38,67 

46.12 

Produtos para fixar modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

modelador, umidificador, leave-in, creme para 

pentear, loção, óleo, tônico capilar e afins 

Acima 

de 70ml 

e até 

250ml 

ml 33,81 

46.13 

Produtos para fixar modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

modelador, umidificador, leave-in, creme para 

pentear, loção, óleo, tônico capilar e afins 

Acima 

de 

250ml e 

até 

450ml 

ml 7,38 

46.14 Produtos para fixar modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

Acima 

de 

450ml e 

ml 5,78 



modelador, umidificador, leave-in, creme para 

pentear, loção, óleo, tônico capilar e afins 

até 

950ml 

46.15 

Produtos para fixar modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

modelador, umidificador, leave-in, creme para 

pentear, loção, óleo, tônico capilar e afins 

Acima 

de 

950ml 

ml 4,20 

47. MARCA: SALON LINE SOS HIDRATAÇÃO 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

47.1 Xampu para o cabelo Única ml 2,41 

47.2 Condicionador/enxaguatório capilar Única ml 2,41 

48. MARCA: SALON LINE TIOGLICOLATO 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

48.1 
Preparações para ondulação, relaxamento ou 

alisamento permanente dos cabelos 
Única g 11,54 

49. MARCA: SALON LINE TODECACHO 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

49.1 Xampu para o cabelo Única ml 6,68 

49.2 Condicionador/enxaguatório capilar Única ml 6,68 

49.3 Creme tonalizante para o cabelo 
Até 

450g 
g 9,12 

49.4 Creme tonalizante para o cabelo 
Acima 

de 450g 
g 7,87 

49.5 
Creme tonalizante para o cabelo nas variações 

chocolate e preto 
Única g 17,86 

49.6 Produtos para fixar modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

Até 

250g 
g 20,22 



modelador, umidificador, leave-in, creme para 

pentear, loção, óleo, tônico capilar e afins 

49.7 

Produtos para fixar modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

modelador, umidificador, leave-in, creme para 

pentear, loção, óleo, tônico capilar e afins 

Acima 

de 250g 

e até 

450g 

g 8,33 

49.8 

Produtos para fixar modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

modelador, umidificador, leave-in, creme para 

pentear, loção, óleo, tônico capilar e afins 

Acima 

de 450g 

e até 

950g 

g 5,41 

49.9 

Produtos para fixar modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

modelador, umidificador, leave-in, creme para 

pentear, loção, óleo, tônico capilar e afins 

Acima 

de 950g 
g 3,99 

49.10 

Produtos para fixar modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

modelador, umidificador, leave-in, creme para 

pentear, loção, óleo, tônico capilar e afins 

Até 

70ml 
ml 49,83 

49.11 

Produtos para fixar modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

modelador, umidificador, leave-in, creme para 

pentear, loção, óleo, tônico capilar e afins 

Acima 

de 70ml 

e até 

250ml 

ml 22,00 

49.12 

Produtos para fixar modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

modelador, umidificador, leave-in, creme para 

pentear, loção, óleo, tônico capilar e afins 

Acima 

de 

250ml 

ml 4,06 

50. MARCA: BLONDOR 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

50.1 Descolorante capilar Até 99g g 70,11 

50.2 Descolorante capilar 
Acima 

de 99g 
g 33,81 

50.3 Descolorante capilar - (Kit) Única unid 28,62 

51. MARCA: COLOR TOUCH 



SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

51.1 
Água oxigenada cremosa 8 a 40 volumes - acima 

de 499ml 

Acima 

de 

499ml 

ml 7,29 

51.2 Água oxigenada cremosa 8 a 40 volumes 
Até 

499ml 
ml 12,04 

51.3 
Produtos para coloração capilar: tinturas, 

tonalizantes e afins 

Até 

99ml 
ml 66,32 

52. MARCA: OPI 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

52.1 Esmalte, base ou secante para unha 
Até 15 

ml 
ml 341,39 

52.2 Reparador ou reconstrutor para unhas 
Até 

10ml 
ml 1.665,56 

53. MARCA: SEBASTIAN 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

53.1 Condicionador/Enxaguatório capilar 
Até 

150ml 
ml 145,63 

53.2 Condicionador/Enxaguatório capilar 

Acima 

de 150 

a 500ml 

ml 83,70 

53.3 Condicionador/Enxaguatório capilar 

Acima 

de 

500ml 

ml 32,81 

53.4 Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

Até 

30ml 
ml 354,93 



modelador, umidificador, leave in, creme para 

pentear, banho de creme, máscara capilar e afins 

53.5 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

modelador, umidificador, leave in, creme para 

pentear, banho de creme, máscara capilar e afins 

Acima 

de 30 a 

50ml 

ml 153,78 

53.6 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

modelador, umidificador, leave in, creme para 

pentear, banho de creme, máscara capilar e afins 

Acima 

de 50 a 

150ml 

ml 125,02 

53.7 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

modelador, umidificador, leave in, creme para 

pentear, banho de creme, máscara capilar e afins 

Acima 

de 150 

a 250ml 

ml 63,59 

53.8 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

modelador, umidificador, leave in, creme para 

pentear, banho de creme, máscara capilar e afins 

Acima 

de 

250ml 

ml 52,67 

53.9 Xampu para o cabelo 
Até 

500ml 
ml 61,12 

53.10 Xampu para o cabelo 

Acima 

de 

500ml 

ml 30,63 

54. MARCA: SOFT COLOR 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

54.1 
Produtos para coloração capilar: tinturas, 

tonalizantes e afins (kit) 
 unid 25,84 

55. MARCA: WELLA COLOR MOTION 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

55.1 Condicionador/Enxaguatório capilar 
Até 

499ml 
ml 74,85 



55.2 Condicionador/Enxaguatório capilar 

Acima 

de 

499ml 

ml 17,99 

55.3 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos, exceto condicionador/enxaguatório: 

creme de pentear 

Até 

199ml 
ml 126,07 

55.4 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos, exceto condicionador/enxaguatório: 

creme de pentear 

Acima 

de 

199ml 

ml 43,55 

55.5 Xampu para o cabelo 
Até 

499ml 
ml 47,04 

55.6 Xampu para o cabelo 

Acima 

de 

499ml 

ml 20,45 

56. MARCA: WELLA COLOR PERFECT 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

56.1 
Produtos para coloração capilar: tinturas, 

tonalizantes e afins 

Até 

99ml 
ml 61,60 

57. MARCA: WELLA EIMI 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

57.1 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos, exceto condicionador/enxaguatório: 

creme de pentear 

Até 

150ml 
ml 109,18 

57.2 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos, exceto condicionador/enxaguatório: 

creme de pentear 

Acima 

de 150 

a 300ml 

ml 66,09 

57.3 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos, exceto condicionador/enxaguatório: 

creme de pentear 

Acima 

de 

300ml 

ml 45,32 

57.4 Xampu a seco Única ml 85,97 

58. MARCA: WELLA ELEMENTS 



SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

58.1 Condicionador/Enxaguatório capilar 
Até 

499ml 
ml 78,91 

58.2 Condicionador/Enxaguatório capilar 

Acima 

de 

499ml 

ml 23,50 

58.3 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

condicionador, modelador, umidificador, leave in, 

creme para pentear, banho de creme, máscara 

capilar e afins 

Até 

199ml 
ml 120,35 

58.4 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

condicionador, modelador, umidificador, leave in, 

creme para pentear, banho de creme, máscara 

capilar e afins 

Acima 

de 

199ml 

ml 44,39 

58.5 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

condicionador, modelador, umidificador, leave in, 

creme para pentear, banho de creme, máscara 

capilar e afins 

Única ml 59,84 

58.6 Xampu para o cabelo 
Até 

499ml 
ml 44,54 

58.7 Xampu para o cabelo 

Acima 

de 

499ml 

ml 23,99 

59. MARCA: WELLA ILLUMINA COLOR 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

59.1 
Produtos para coloração capilar: tinturas, 

tonalizantes e afins 

Até 

99ml 
ml 75,54 

60. MARCA: WELLA INVIGO BALANCE AQUA PURE 



SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

60.1 Xampu para o cabelo 

Acima 

de 

499ml 

ml 16,41 

60.2 Xampu para o cabelo 
Até 

499ml 
ml 35,39 

61. MARCA: WELLA INVIGO COLOR BRILLIANCE 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

61.1 Condicionador/Enxaguatório capilar 
Até 

499ml 
ml 63,71 

61.2 Condicionador/Enxaguatório capilar 

Acima 

de 

499ml 

ml 18,22 

61.3 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

condicionador, modelador, umidificador, leave in, 

creme para pentear, banho de creme, máscara 

capilar e afins 

Até 

499ml 
ml 81,57 

61.4 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

condicionador, modelador, umidificador, leave in, 

creme para pentear, banho de creme, máscara 

capilar e afins 

Acima 

de 

499ml 

ml 42,28 

61.5 Xampu para o cabelo 
Até 

499ml 
ml 45,77 

61.6 Xampu para o cabelo 

Acima 

de 

499ml 

ml 17,41 

62. MARCA: WELLA INVIGO NUTRI ENRICH 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 



POR UNID 

(R$) 

62.1 Condicionador/Enxaguatório capilar - até 499 ml 
Até 

499ml 
ml 56,34 

62.2 
Condicionador/Enxaguatório capilar - acima de 

499 ml 

Acima 

de 

499ml 

ml 17,77 

62.3 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

condicionador, modelador, umidificador, leave in, 

creme para pentear, banho de creme, máscara 

capilar e afins 

Única g 43,80 

62.4 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

condicionador, modelador, umidificador, leave in, 

creme para pentear, banho de creme, máscara 

capilar e afins - até 199 ml 

Até 

99ml 
ml 225,68 

62.5 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

condicionador, modelador, umidificador, leave in, 

creme para pentear, banho de creme, máscara 

capilar e afins - acima de 99 a 199ml 

Acima 

de 99 a 

199ml 

ml 82,67 

62.6 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

condicionador, modelador, umidificador, leave in, 

creme para pentear, banho de creme, máscara 

capilar e afins - acima de 199 ml 

Acima 

de 

199ml 

ml 44,86 

62.7 Xampu para o cabelo - acima de 499 ml 
Até 

99ml 
ml 59,98 

62.8 Xampu para o cabelo - acima de 499 ml 

Acima 

de 99 a 

499ml 

ml 38,39 

62.9 Xampu para o cabelo - acima de 499 ml 

Acima 

de 

499ml 

ml 17,17 

63. MARCA: WELLA INVIGO SUN 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 



63.1 Condicionador/Enxaguatório capilar Única ml 60,76 

63.2 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

condicionador, modelador, umidificador, leave in, 

creme para pentear, banho de creme, máscara 

capilar e afins 

Única ml 93,48 

63.3 Xampu para o cabelo Única ml 40,90 

64. MARCA: WELLA INVIGO VOLUME BOOST 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

64.1 Condicionador/Enxaguatório capilar 
Até 

499ml 
ml 78,88 

64.2 Condicionador/Enxaguatório capilar 

Acima 

de 

499ml 

ml 33,67 

64.3 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

condicionador, modelador, umidificador, leave in, 

creme para pentear, banho de creme, máscara 

capilar e afins 

Única ml 43,24 

64.4 Xampu para o cabelo 
Até 

499ml 
ml 36,68 

64.5 Xampu para o cabelo 

Acima 

de 

499ml 

ml 15,66 

65. MARCA: WELLA NIOXIN 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

65.1 Condicionador/Enxaguatório capilar Única ml 47,09 

65.2 
Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

condicionador, modelador, umidificador, leave in, 

Única ml 253,01 



creme para pentear, banho de creme, máscara 

capilar e afins 

65.3 Xampu para o cabelo Única ml 41,67 

66. MARCA: WELLA NUTRICURLS 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

66.1 Condicionador/Enxaguatório capilar 
Até 

200ml 
ml 77,32 

66.2 Condicionador/Enxaguatório capilar 

Acima 

de 200 

a 499ml 

ml 46,32 

66.3 Condicionador/Enxaguatório capilar 

Acima 

de 

499ml 

ml 26,10 

66.4 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos, exceto condicionador/enxaguatório: 

creme de pentear 

Até 

199ml 
ml 104,10 

66.5 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos, exceto condicionador/enxaguatório: 

creme de pentear 

Acima 

de 199 

a 499ml 

ml 64,33 

66.6 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos, exceto condicionador/enxaguatório: 

creme de pentear 

Acima 

de 

499ml 

ml 49,78 

66.7 Xampu para o cabelo 
Até 

200ml 
ml 115,66 

66.8 Xampu para o cabelo 

Acima 

de 200 

a 499ml 

ml 45,81 

66.9 Xampu para o cabelo 

Acima 

de 

499ml 

ml 22,27 

67. MARCA: WELLA OIL REFLECTIONS 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 



POR UNID 

(R$) 

67.1 Condicionador/Enxaguatório capilar 
Até 

499ml 
ml 80,92 

67.2 Condicionador/Enxaguatório capilar 

Acima 

de 

499ml 

ml 32,31 

67.3 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

condicionador, modelador, umidificador, leave in, 

creme para pentear, banho de creme, máscara 

capilar e afins 

Única g 59,02 

67.4 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

condicionador, modelador, umidificador, leave in, 

creme para pentear, banho de creme, máscara 

capilar e afins 

Até 

50ml 
ml 285,18 

67.5 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

condicionador, modelador, umidificador, leave in, 

creme para pentear, banho de creme, máscara 

capilar e afins 

Acima 

de 50 a 

199ml 

ml 172,60 

67.6 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

condicionador, modelador, umidificador, leave in, 

creme para pentear, banho de creme, máscara 

capilar e afins 

Acima 

de 

199ml 

ml 62,18 

67.7 Xampu para o cabelo 
Até 

499ml 
ml 45,80 

67.8 Xampu para o cabelo 

Acima 

de 

499ml 

ml 23,93 

68. MARCA: WELLA PROFESSIONALS BLONDE RECHARGE 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

68.1 Condicionador/Enxaguatório capilar 
Até 

499ml 
ml 58,69 



68.2 Condicionador/Enxaguatório capilar 

Acima 

de 

499ml 

ml 27,71 

68.3 Xampu para o cabelo 
Até 

499ml 
ml 35,44 

68.4 Xampu para o cabelo 

Acima 

de 

499ml 

ml 16,73 

69. MARCA: WELLA PROFESSIONALS FUSION 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

69.1 Condicionador/Enxaguatório capilar 
Até 

499ml 
ml 80,18 

69.2 Condicionador/Enxaguatório capilar 

Acima 

de 

499ml 

ml 27,23 

69.3 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

condicionador, modelador, umidificador, leave in, 

creme para pentear, banho de creme, máscara 

capilar e afins 

Até 

99ml 
ml 162,67 

69.4 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

condicionador, modelador, umidificador, leave in, 

creme para pentear, banho de creme, máscara 

capilar e afins 

Acima 

de 99 a 

499ml 

ml 117,87 

69.5 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

condicionador, modelador, umidificador, leave in, 

creme para pentear, banho de creme, máscara 

capilar e afins 

Acima 

de 

499ml 

ml 57,67 

69.6 Xampu para o cabelo 
Até 

499ml 
ml 44,24 

69.7 Xampu para o cabelo 

Acima 

de 

499ml 

ml 22,33 

70. MARCA: WELLA SP LUXE OIL 



SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

70.1 Condicionador/Enxaguatório capilar 
Até 

499ml 
ml 104,67 

70.2 Condicionador/Enxaguatório capilar 

Acima 

de 

499ml 

ml 30,00 

70.3 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos, exceto condicionador/enxaguatório: 

creme de pentear 

Até 

30ml 
ml 372,27 

70.4 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos, exceto condicionador/enxaguatório: 

creme de pentear 

Acima 

de 30 a 

199ml 

ml 100,55 

70.5 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos, exceto condicionador/enxaguatório: 

creme de pentear 

Acima 

de 

199ml 

ml 78,03 

70.6 Xampu para o cabelo 
Até 

499ml 
ml 70,26 

70.7 Xampu para o cabelo 

Acima 

de 

499ml 

ml 13,87 

71. MARCA: WELLA ULTIMATE REPAIR 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

71.1 Condicionador/Enxaguatório capilar Única ml 91,27 

71.2 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos, exceto condicionador/enxaguatório: 

creme de pentear 

Até 

30ml 
ml 310,95 

71.3 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos, exceto condicionador/enxaguatório: 

creme de pentear 

Acima 

de 30 a 

99ml 

ml 218,92 



71.4 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos, exceto condicionador/enxaguatório: 

creme de pentear 

Acima 

de 99ml 
ml 123,71 

71.5 Xampu para o cabelo 
Até 

499ml 
ml 50,69 

71.6 Xampu para o cabelo 

Acima 

de 

499ml 

ml 26,49 

72. MARCA: WELLASTRATE 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

72.1 
Preparações para ondulação, relaxamento ou 

alisamento 
Única g 42,52 

72.2 
Preparações para ondulação, relaxamento ou 

alisamento 
Única ml 50,55 

73. MARCA: WELLOXON 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

73.1 Água oxigenada cremosa 8 a 40 volumes 

Acima 

de 

499ml 

ml 7,15 

73.2 Água oxigenada cremosa 8 a 40 volumes 
Até 

499ml 
ml 24,80 

74. MARCA: INOAR 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

74.1 Água oxigenada 
Até 

99ml 
ml 10,46 

74.2 Água oxigenada 
Acima 

de 99ml 
ml 5,02 



74.3 Condicionador/Enxaguatório capilar 
Até 

300ml 
ml 13,72 

74.4 Condicionador/Enxaguatório capilar 

Acima 

de 300 

a 500ml 

ml 7,50 

74.5 Condicionador/Enxaguatório capilar 

Acima 

de 

500ml 

ml 4,03 

74.6 Descolorante capilar Única g 14,85 

74.7 Desodorantes Roll-on Única unid 13,32 

74.8 Esmalte, base, secante ou reparador para unha Única ml 5,66 

74.9 
Loções, óleos ou cremes corporais desodorantes 

hidratantes 
Única ml 7,44 

74.10 
Preparações para ondulação, relaxamento ou 

alisamento, permanentes, dos cabelos 

Até 

300ml 
ml 17,91 

74.11 
Preparações para ondulação, relaxamento ou 

alisamento, permanentes, dos cabelos 

Acima 

de 

300ml 

ml 14,66 

74.12 

Produtos e preparações orgânicos tensoativos 

para lavagem da pele, em forma de líquido ou de 

creme (sabonete líquido) 

Única ml 3,37 

74.13 
Produtos para coloração capilar: tinturas, 

tonalizantes e afins 
Única g 50,69 

74.14 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

condicionador, modelador, umidificador, leave in, 

creme para pentear, banho de creme, máscara 

capilar e afins 

Até 

150ml 
ml 64,15 

74.15 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

condicionador, modelador, umidificador, leave in, 

creme para pentear, banho de creme, máscara 

capilar e afins 

Acima 

de 150 

a 300 

ml 19,10 

74.16 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

condicionador, modelador, umidificador, leave in, 

creme para pentear, banho de creme, máscara 

capilar e afins 

Acima 

de 

300ml 

ml 6,81 



74.17 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

condicionador, modelador, umidificador, leave in, 

creme para pentear, banho de creme, máscara 

capilar e afins 

Até 59g g 44,01 

74.18 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

condicionador, modelador, umidificador, leave in, 

creme para pentear, banho de creme, máscara 

capilar e afins 

Acima 

de 59 a 

149g 

g 31,86 

74.19 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

condicionador, modelador, umidificador, leave in, 

creme para pentear, banho de creme, máscara 

capilar e afins 

Acima 

de 149 

a 899g 

g 8,92 

74.20 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

condicionador, modelador, umidificador, leave in, 

creme para pentear, banho de creme, máscara 

capilar e afins 

Acima 

de 899g 
g 5,23 

74.21 Xampu para o cabelo 
Até 

300ml 
ml 13,48 

74.22 Xampu para o cabelo 

Acima 

de 300 

a 500ml 

ml 8,07 

74.23 Xampu para o cabelo 

Acima 

de 

500ml 

ml 3,28 

74.24 Kit alisamento Única unid 149,15 

75. MARCA: KANECHOM 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

75.1 Condicionador/Enxaguatório capilar Única ml 2,57 

75.2 Descolorante capilar Única g 12,40 

75.3 Esmalte, base, secante ou reparador para unha Única unid 3,11 



75.4 
Loções ou cremes corporais desodorantes 

hidratantes 

Até 

200ml 
ml 4,52 

75.5 
Loções ou cremes corporais desodorantes 

hidratantes 

Acima 

de 

200ml 

ml 2,23 

75.6 
Produtos para coloração capilar: tinturas, 

tonalizantes e afins (kit) 
 unid 13,01 

75.7 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

condicionador, modelador, umidificador, leave in, 

creme para pentear, banho de creme, máscara 

capilar e afins 

Até 99g g 13,30 

75.8 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

condicionador, modelador, umidificador, leave in, 

creme para pentear, banho de creme, máscara 

capilar e afins 

Acima 

de 99 a 

499g 

g 3,20 

75.9 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

condicionador, modelador, umidificador, leave in, 

creme para pentear, banho de creme, máscara 

capilar e afins 

Acima 

de 499g 
g 1,03 

75.10 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

condicionador, modelador, umidificador, leave in, 

creme para pentear, banho de creme, máscara 

capilar e afins 

Até 

150ml 
ml 6,77 

75.11 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

condicionador, modelador, umidificador, leave in, 

creme para pentear, banho de creme, máscara 

capilar e afins 

Acima 

de 

150ml 

ml 1,73 

75.12 Xampu para o cabelo Única ml 2,02 

76. MARCA: SKAFE 

SUBITEM PRODUTO FAIXA 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

PMPF POR 

100ML, POR 

100G OU 

POR UNID 

(R$) 

76.1 Condicionador/Enxaguatório capilar 
Até 

250ml 
ml 10,00 



76.2 Condicionador/Enxaguatório capilar 

Acima 

de 

250ml 

ml 4,59 

76.3 Perfumes e águas de colônia Única ml 10,58 

76.4 
Preparações para ondulação, relaxamento ou 

alisamento, permanentes, dos cabelos 
Única g 17,74 

76.5 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos, exceto condicionador/enxaguatório: 

hidratante, restaurador, finalizador, modelador, 

umidificador, leave in, creme para pentear, loção, 

óleo, tônico capilar e afins 

Até 

15ml 
ml 21,60 

76.6 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos, exceto condicionador/enxaguatório: 

hidratante, restaurador, finalizador, modelador, 

umidificador, leave in, creme para pentear, loção, 

óleo, tônico capilar e afins 

Acima 

de 15 a 

60ml 

ml 20,87 

76.7 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos, exceto condicionador/enxaguatório: 

hidratante, restaurador, finalizador, modelador, 

umidificador, leave in, creme para pentear, loção, 

óleo, tônico capilar e afins 

Acima 

de 60 a 

180ml 

ml 14,29 

76.8 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos, exceto condicionador/enxaguatório: 

hidratante, restaurador, finalizador, modelador, 

umidificador, leave in, creme para pentear, loção, 

óleo, tônico capilar e afins 

Acima 

de 

180ml 

ml 6,26 

76.9 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

creme condicionador, modelador, umidificador, 

leave in, creme para pentear, banho de creme, 

máscara capilar e afins 

Até 50g g 25,80 

76.10 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

creme condicionador, modelador, umidificador, 

leave in, creme para pentear, banho de creme, 

máscara capilar e afins 

Acima 

de 50 a 

120g 

g 16,45 

76.11 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, 

finalizador,creme condicionador, modelador, 

umidificador, leave in, creme para pentear, banho 

de creme, máscara capilar e afins 

Acima 

de 120 

a 250g 

g 18,36 



76.12 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, 

finalizador,creme condicionador, modelador, 

umidificador, leave in, creme para pentear, banho 

de creme, máscara capilar e afins 

Acima 

de 250 

a 450g 

g 7,48 

76.13 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

creme condicionador, modelador, umidificador, 

leave in, creme para pentear, banho de creme, 

máscara capilar e afins 

Acima 

de 450 

a 600g 

g 4,71 

76.14 

Produtos para fixar, modelar e/ou embelezar os 

cabelos: hidratante, restaurador, finalizador, 

creme condicionador, modelador, umidificador, 

leave in, creme para pentear, banho de creme, 

máscara capilar e afins 

Acima 

de 600g 
g 2,35 

76.15 Xampu para o cabelo 
Até 

250ml 
ml 9,98 

76.16 Xampu para o cabelo 

Acima 

de 

250ml 

ml 4,44 

76.17 
Kit alisamento cujo volume total resulte em até 

500g 
Única unid 41,25 

76.18 
Kit alisamento cujo volume total resulte acima de 

500g 
Única unid 173,67 

 


